
Datu konfidencialitā 
tes politika



Table of contents
4 Izpilddirektora paziņojums

5 Darbības joma

6 SGS Datu konfidencialitātes politika

2 3

Collect  
personal data 
transparently  
& lawfully.



Izpilddirektora 
paziņojums
Uzņēmējdarbības kontekstā un efektīvas darbības nodrošināšanas 
nolūkā uzņēmums SGS vāc personas datus no klientiem, piegādātājiem, 
darbiniekiem, tīmekļa vietņu lietotājiem, darba pretendentiem, 
darbuzņēmējiem, akcionāriem, partneriem un citām trešajām personām.

SGS apzinās, ka pret personas datiem ir jāizturas uzmanīgi. Mēs esam 
apņēmušies veikt uzņēmējdarbību saskaņā ar visiem attiecīgajiem datu 
aizsardzības un konfidencialitātes likumiem, kas ir spēkā tajās valstīs, kurās 
mēs darbojamies, un saskaņā ar augstākajiem ētiskas rīcības standartiem.

Personas datu aizsardzība ir svarīga katrai mūsu uzņēmējdarbības daļai, tā ir 
būtiska uzticības saglabāšanai un daļa no mūsu paustās apņemšanas attiecībā 
uz mūsu klientiem, un tā ir mūsu vērtību, principu, rīcības un panākumu 
pamatā.

Stingrāku noteikumu ieviešana un pakalpojumu digitalizācija sniedz iespēju 
atgādināt mūsu klientiem un nozarei par SGS profesionālo godprātību vienā no 
svarīgākajām mūsdienu dzīves jomām — personas datu aizsardzībā.

Ja jums ir jautājumi vai komentāri par šo politiku, lūdzu, sazinieties ar mums, 
rakstot uz šo e-pasta adresi privacy@sgs.com.

 

Frankie Ng,
izpilddirektors

Šī SGS Datu konfidencialitātes politika 
attiecas uz visām SGS grupas filiālēm 
un uzņēmumiem. Tā nosaka katra 
SGS darbinieka, amatpersonas un 
direktora rīcību, vācot, apstrādājot un 
pārvaldot SGS klientu, piegādātāju, 
darbinieku, kandidātu, darbuzņēmēju 
un citu trešo pušu personas datus.

Šīs politikas pamatā ir trīs 
galvenās apņemšanās:

1. Personas datu pārskatāma un  
 likumīga vākšana
2. Cieņa pret individuālajām  
 tiesībām un izvēlēm
3. Atbildīga un droša personas  
 datu pārvaldība

Personas dati attiecas uz jebkuru 
informāciju, kas ir saistīta ar 
indivīdu, un cita starpā var ietvert 
kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, 
mājas un uzņēmuma adresi, tālruņa 
numuru(-us), e-pasta adreses), ziņas 
par personu (dzimšanas datumu, 
pilsonību, fotogrāfijas, elektroniskās 
identifikācijas datus, piemēram, 
sīkfailus, IP adreses un paroles), 
informāciju par profesionālo darbību 
un nodarbinātību (izglītību un 
apmācību), finanšu datus (nodokļu 
identifikācijas numuru un bankas 
konta numuru).

Šī politika nosaka SGS standartus, 
kas tiek piemēroti, ja nav stingrāku 
noteikumu, kurus var noteikt vietējie 
likumi. Šī politika ir obligāti jāievēro 
visiem darbiniekiem. Par jebkuru šīs 
politikas pārkāpumu tiks piemērots 
disciplinārsods.

Lai nodrošinātu SGS Datu 
konfidencialitātes politikas 
ievērošanu, ir sagatavoti iekšējie 
ieviešanas noteikumi un vadlīnijas, 
veikta apmācība, kā arī tiek 
sniegta visa nepieciešamā atbalsta 
dokumentācija.

Darbības joma

4 5

mailto:privacy%40sgs.com?subject=


Personas datu pārskatāma 
un likumīga vākšana

Atklāta informācijas sniegšana par 
personas datiem, kas tiek vākti un 
izmantoti

Mēs informējam indivīdus par viņu 
personas datu izmantošanu.

Vācot personas datus, SGS skaidri, 
godīgi un pārskatāmi informē 
indivīdus par vākto personas datu 
būtību un plānoto izmantošanas 
mērķi, ja vien kādi likumi vai 
slepenības pienākumi, kas SGS 
ir saistoši, nepieprasa, lai SGS 
šādus indivīdus neinformētu par 
viņu personas datu vākšanu un 
glabāšanu.

Personas datu izmantošana 
tikai likumīgiem un specifiskiem 
mērķiem  

Mēs apkopojam un apstrādājam 
personas datus tikai tad, ja tam ir 
likumīgs pamats.

SGS vāc un apstrādā personas 
datus tikai tādā apjomā, kādā i) 
ir dota spēkā esoša un apzināta 
piekrišana vai ii) ja to prasa leģitīmas 
SGS uzņēmējdarbības intereses, 
piemēram, līgumu slēgšana, 
maksājumu apstrāde un saņemšana, 
līgumsaistību izpilde un atbilstība 
tiesību aktos vai normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām.

Mēs atļaujam vēlāk atsaukt doto 
piekrišanu.

Jebkura piekrišana personas datu 
vākšanai un izmantošanai ir jādod 
brīvi, atbildot uz skaidru SGS 
informāciju par datu paredzēto 
izmantošanu. Šo piekrišanu indivīds 
var atsaukt jebkurā laikā bez liekiem 
sarežģījumiem. Šādas piekrišanas 
datums, saturs un spēkā esamība 
vienmēr ir jādokumentē.

Mēs ievērojam datu pārziņu sniegtos 
norādījumus.

Papildus šai politikai SGS ievēro 
klienta vai trešās puses (datu 
pārziņa) vadlīnijas un norādījumus, 
apstrādājot personas datus viņu 
vārdā.

Datu kvalitātes nodrošināšana

Mēs apkopojam un glabājam 
personas datus nodrošinot, ka tie 
nav pārmērīgi, bet gan samērīgi, 
atbilstoši, aktuāli un precīzi 
paredzētajam mērķim.

SGS apkopo un uzglabā minimālo 
personas datu apjomu, kāds 
nepieciešams paredzētajam 
sākotnējam mērķim, kuram dati tiks 
izmantoti. 

SGS nodrošina, ka tā rīcībā esošie 
personas dati joprojām ir atbilstoši 
un samērīgi paredzētajam mērķim.

SGS nodrošina, ka visi saglabātie 
dati ir aktuāli un precīzi. Dati tiek arī 
laboti un mainīti pēc vajadzības.

Mēs varam izmantot personas 
datus un iesaistīties to sekundārā 
izmantošanā vai turpmākā apstrādē 
tikai tālāk norādītajos gadījumos.

SGS var izmantot personas datus 
jebkuram sekundāram mērķim 
vai turpmākai apstrādei, ja jaunais 
mērķis ir saderīgs ar sākotnējo mērķi 
vai ja SGS iegūst jaunu piekrišanu 
vai izveido jaunu juridisko pamatu 
jebkuram jaunam mērķim.

Mēs glabājam personas datus 
tikai tik ilgi, cik tas patiešām ir 
nepieciešams.

SGS personas datus glabā tikai 
tik ilgi, cik nepieciešams to 
paredzētajam mērķim. Specifiska 
glabāšanas politika nosaka laika 
periodu, pēc kura šādi dati ir jādzēš, 
jāiznīcina, jāpadara neatpazīstami vai 
jāanonimizē.

Cieņa pret indivīda 
tiesībām un izvēlēm 

Cieņa pret indivīda tiesībām

Mēs atbildam uz visiem indivīdu 
pieprasījumiem saistībā ar viņu 
personas datiem.

SGS atzīst indivīdu tiesības:

(i) Pieprasīt piekļuvi saviem  
 personas datiem, ko apstrādā  
 SGS, un saņemt to kopiju 
(ii) Pieprasīt neprecīzu vai nepilnīgu  
 personas datu aktualizēšanu vai  
 labošanu  
(iii) Pieprasīt savu personas  
 datu dzēšanu 
(iv) Iebilst pret savu personas  
 datu apstrādi vai pieprasīt  
 tās ierobežošanu  
(v) Pieprasīt savu personas  
 datu pārnesamību  
(vi) Atsaukt uzņēmumam SGS  
 sniegto piekrišanu savu  
 personas datu vākšanai un  
 apstrādei (tas neietekmē pirms  
 atsaukšanas veiktās apstrādes  
 likumību)

SGS ņems vērā šādus pieprasījumus, 
atsaukumus vai iebildumus saskaņā 
ar piemērojamiem datu aizsardzības 
noteikumiem saprātīgā laika periodā. 
Šīs tiesības ne vienmēr ir absolūtas: 
tās ne vienmēr ir piemērojamas, un 
šajā ziņā var būr izņēmumi. Ja SGS 
neizpilda pieprasījumu, tiek sniegts 
paskaidrojums.

Cieņa pret indivīda izvēlēm

Mēs informējam indivīdus skaidrā 
un vienkāršā valodā par to, kad 
viņu personas dati tiek izmantoti 
mārketinga nolūkos.

SGS respektē savu esošo un 
potenciālo klientu 
izvēli:
 (i) Saņemt mārketinga  
 paziņojumus no SGS tikai  
 tad, ja ir iepriekš sniegta  
 nepārprotama un konkrēta  
 piekrišana, ja to pieprasa  
 piemērojamie tiesību akti vai  

 ja SGS var pierādīt, ka ir  
 pilnvarots sūtīt šādus  
 paziņojumus leģitīmiem  
 uzņēmējdarbības mērķiem. 
(ii) Vairs nesaņemt mārketinga  
 paziņojumus, ja SGS ir saņēmis  
 īpašu preferenču iestatījumu,  
 atteikšanos vai iebildumu  
 izmantot šādus datus  
 mārketinga nolūkos.

Sensitīvu personas datu 
izmantošanas aizsardzība

Mēs izmantojam sensitīvus  
personas datus tikai tad, kad  
tas ir absolūti nepieciešams.

SGS apzinās, ka noteiktas 
personas datu kategorijas, kurām 
nepieciešams augstāks aizsardzības 
līmenis, ir īpaši sensitīvas. Sensitīvi 
personas dati ietver informāciju 
par indivīda fizisko/garīgo veselību 
vai invaliditāti, biometriskos un 
ģenētiskos datus, reliģiskos un 
politiskos uzskatus, informāciju 
par rasi vai etnisko izcelsmi, dalību 
arodbiedrībā u. tml., dzimuma 
identitāti vai izpausmi, seksuālo 
orientāciju, ziņas par sodāmību un 
jebkuru citu informāciju, ko īpaši 
aizsargā attiecīgie piemērojamie 
konfidencialitātes likumi.

SGS vāc un apstrādā sensitīvus 
personas datus tikai tad, ja tas ir 
absolūti nepieciešams un ja pastāv 
kāds no šiem apstākļiem:

(i) Persona ir devusi nepārprotamu  
 piekrišanu sensitīvo datu  
 izmantošanai 
(ii) Sensitīvo personas datu  
 izmantošana ir nepieciešama,  
 lai SGS ievērotu darba likumus,  
 citus likumā noteiktos  
 pienākumus, piemēram,  
 profilaktiskās vai arodmedicīnas  
 nolūkos, darbinieka darbspēju  
 novērtēšanai vai konkrēta  
 indivīda vitālo interešu  
 aizsardzībai (piemēram,  
 neatliekamās medicīniskās  
 palīdzības gadījumā), vai  
 jebkuros citos apstākļos,  
 ko pieļauj piemērojamie datu  
 konfidencialitātes likumi 
(iii) SGS ievieš atbilstošas  
 procedūras un drošības  
 pasākumus, lai nodrošinātu  
 piekļuvi sensitīviem datiem  
 tikai apstiprinātām personām  

 un lai novērstu neatļautu piekļuvi  
 sensitīviem datiem, kā arī šādu  
 datu neatļautu izmantošanu un  
 izplatīšanu.

Atbildīga un droša datu 
pārvaldība

Atbilstošu drošības pasākumu 
veikšana

Mēs ievērojam atbilstošus  
tehniskos un organizatoriskos 
drošības pasākumus personas  
datu aizsardzībai.

SGS īsteno atbilstošus drošības 
pasākumus, lai nodrošinātu personas 
datu konfidencialitāti, integritāti un 
pieejamību un novērstu šādu datu 
nesankcionētas vai nelikumīgas 
piekļuves, pārveidošanas, 
iznīcināšanas vai izpaušanas risku. 
Šie aizsardzības pasākumi ir balstīti 
uz ietekmes novērtējumiem, 
kuros ņemts vērā risks konkrētam 
indivīdam, kura personas datus SGS 
glabā. Šie pasākumi ietver drošības 
un organizatoriskās procedūras, kas 
ir pielāgotas datu apstrādes veidam 
un aizsargājamo datu būtībai.

Mēs informējam skartās personas 
un vietējās iestādes par personas 
datu aizsardzības pārkāpumiem.

SGS nekavējoties informē personas 
par visiem konfidencialitātes 
pārkāpumiem, kas ir apdraudējuši 
viņu personas datus, un ziņo par 
šādiem incidentiem attiecīgajām 
iestādēm, ja to pieprasa 
piemērojamie tiesību akti.

Mēs nodrošinām, lai arī mūsu 
piegādātāji un partneri ieviestu 
atbilstošus un līdzvērtīgus drošības 
pasākumus.

SGS pieprasa piegādātājiem vai 
apakšuzņēmējiem pilnībā ievērot 
SGS Datu konfidencialitātes politiku, 
piemērojamos datu aizsardzības 
un konfidencialitātes likumus, kā 
arī uzturēt atbilstošus tehniskos 
un organizatoriskos drošības 
pasākumus, lai nodrošinātu personas 
datu aizsardzību.

Mēs nodrošinām, ka mūsu darbinieki 
saglabā konfidencialitāti attiecībā uz 
personas datu apstrādi.

SGS atļauj piekļuvi personas datiem 
tikai tiem darbiniekiem, kuriem ir 

jāveic konkrēti uzdevumi saistībā ar 
šādiem datiem. 

SGS veic atbilstošas izpratnes 
veidošanas un konfidencialitātes 
apmācības, lai nodrošinātu, ka 
personas dati netiek kopīgoti vai 
izpausti nepilnvarotām personām, 
tostarp tiem SGS darbiniekiem, 
kuriem nav nepieciešams tiem 
piekļūt.

Atbilstošas aizsardzības 
nodrošināšana, veicot 
starptautisku nosūtīšanu 

Mēs veicam personas datu 
aizsardzības pasākumus pirms  
to nosūtīšanas.

SGS nosūta personas datus pāri 
valstu robežām SGS grupas ietvaros 
vai ārpus SGS grupas tikai tad, ja 
i) tas ir pamatoti uzņēmējdarbības 
nolūkos un ii) ja pastāv drošības 
pasākumi, kas nodrošina, ka 
personas dati arī turpmāk tiks 
aizsargāti kā minimums ar tādu 
pašu aizsardzības līmeni, kāds ir 
nepieciešams datu izcelsmes valstī.

Riska ietekmes samazināšana 

Mēs veicam datu aizsardzības 
ietekmes novērtējumu, ja datu 
apstrāde var radīt indivīdiem  
lielu risku.

Riska novēršanas vai samazināšanas 
nolūkā SGS veic personas datu 
ietekmes novērtējumus, lai 
identificētu riskus, ko personas 
datu apstrāde var radīt indivīdu 
konfidencialitātes tiesībām.

Personas datu ietekmes 
novērtējumi ir neatņemama SGS 
jaunu pakalpojumu izstrādes 
vai uzņēmējdarbības iespēju un 
jaunieguvumu sastāvdaļa.

SGS Datu konfidencialitātes politika
Trīs galvenās apņemšanās

6 7



SGS.COM

©
 S

G
S 

So
ci

ét
é 

G
én

ér
al

e 
de

 S
ur

ve
ill

an
ce

 S
A

. (
20

24
) S

G
S2

3-
51

5


